
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sprawozdanie z realizacji 

„Programu współpracy gminy Miasto Puławy 
z organizacjami pozarządowymi  

oraz podmiotami  
prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

w Puławach w 2018 roku” 
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„Program współpracy gminy Miasto Puławy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w Puławach na 2018 rok” został przyjęty uchwałą 
Rady Miasta Puławy XLV/434/17 z dnia 30 listopada 2017 roku. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
wynika z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 688), nakładającego na organ samorządu terytorialnego 
obowiązek uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 
Zgodnie z zapisami „Programu” Rada Miasta Puławy przyjmuje sprawozdanie z jego realizacji. 
 
Celem głównym programu była realizacja zadań własnych gminy Miasto Puławy mająca na celu 
poprawę jakości życia mieszkańców Puław poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych. 
Założone cele szczegółowe programu, wśród których znalazły się między innymi: budowanie 
społeczeństwa obywatelskiego, zwiększanie udziału mieszkańców w życiu społecznym, zwiększanie 
wpływu sektora pozarządowego na kreowanie polityki społecznej w mieście oraz efektywniejsza 
realizacja zadań publicznych poprzez aktywną współpracę organizacji pozarządowych z samorządem 
zostały osiągnięte dzięki działaniom prowadzonym we współpracy samorządu z podmiotami 
pozarządowymi. 
 
Program określił partnerów współpracy, jej formy i zasady oraz obszary działania. 
 
Partnerami współpracy w programie na 2018 r. były organizacje pozarządowe działające w Puławach 
i na rzecz mieszkańców. 
 
Współpraca opierała się na ustawowych zasadach partnerstwa, efektywności, pomocniczości  
i suwerenności stron, jawności podejmowanych działań oraz legalności. 
 
Współpraca gminy Miasto Puławy z organizacjami pozarządowymi odbywała się poprzez: 

- zlecanie Podmiotom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 
Zadania publiczne realizowane były w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. Ich wykonawcy wyłonieni zostali w otwartych konkursach ofert. Zadania 
były powierzane do realizacji (bez udziału środków własnych oferenta lub innych spoza 
budżetu gminy Miasto Puławy) lub wspierane (częściowo dofinansowane z budżetu Miasta). 
 

- wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 
zharmonizowania tych kierunków: 
W 2018 roku odbywały się otwarte posiedzenia Puławskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego z organizacjami pozarządowymi. 
Działające na terenie Puław organizacje pozarządowe tak jak w latach poprzednich,  
tak również w 2018 roku korzystały z możliwości nieodpłatnego zamieszczania informacji  
o prowadzonej przez siebie działalności na miejskiej stronie internetowej, a także  
z przekazywania innym organizacjom pozarządowym informacji o prowadzonej przez siebie 
działalności za pośrednictwem mailingu. 
Puławskie organizacje pozarządowe były informowane o szkoleniach, akcjach i inicjatywach 
dotyczących ich działalności, a także o ewentualnych możliwościach dofinansowania 
realizowanych projektów. 
 

- konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej organizacji: 
Projekt programu został opracowany we współpracy z działającymi w Puławach 
organizacjami pozarządowymi. Jak co roku, puławskie organizacje pozarządowe składały 
propozycje zadań o charakterze pożytku publicznego w formie uproszczonego wniosku 
zawierającego opis projektu, kosztorys i dane podmiotu realizującego. Pozwala  
to na rozpoznanie potrzeb puławskich organizacji oraz lepsze prognozowanie budżetu. 
Konsultacjom podlegał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy gminy 
Miasto Puławy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w Puławach na 2019 rok”, a także projekty uchwał: w sprawie 
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przyjęcia i wprowadzenia do realizacji Miejskiego Programu Wspierania Rodziny dla miasta 
Puławy na lata 2018-2020, określenia zasad udostępniania gminnych obiektów i urządzeń 
będących w zarządzie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Puławach oraz upoważnienia 
Prezydenta Miasta Puławy do ustalania cennika opłat oraz stosowania upustów  
za korzystanie z tych obiektów i urządzeń, zmiany uchwały nr XLVII/441/17 Rady Miasta 
Puławy z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 dla miasta Puławy, upoważnienia 
Prezydenta Miasta Puławy do ustalania cen i opłat oraz stosowania zwolnień i upustów  
za korzystanie z przyszkolnych obiektów i urządzeń sportowych, uchwalenia Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019 dla miasta 
Puławy, uchwalenia Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019  
dla miasta Puławy. 

 
- tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym: 

Zgodnie z zapisami uchwały nr LVI/526/10 z 28 października 2010 r. Rady Miasta Puławy 
powołano Puławską Radę Działalności Pożytku Publicznego. W Puławskiej Radzie Działalności 
Pożytku Publicznego są przedstawiciele Rady Miasta Puławy (2 osoby), Prezydenta Miasta 
Puławy (2 osoby) i puławskich organizacji pozarządowych (6 osób). Puławska Rada Działalności 
Pożytku Publicznego obradowała systematycznie na posiedzeniach przez cały 2018 rok, 
poruszając kwestie bieżące dotyczące współpracy, dokumentacji oraz realizacji wspólnych 
przedsięwzięć. 
Organizacje pozarządowe zaproszone zostały do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Przedstawiciele puławskich organizacji 
pozarządowych brali ponadto udział w pracach komisji ds. przyznawania nagród za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury na rok 2018/2019. 
Osoby wskazane przez organizacje pozarządowe działające w Puławach zapraszane 
są każdorazowo do pracy w komisjach opiniujących projekty w otwartych konkursach ofert. 

 
 
 
 
KIERUNKI DZIAŁANIA I OBSZARY WSPÓŁPRACY REALIZOWANE W 2018 ROKU: 
 
1. Zadania ratownictwa i ochrony ludności. 
Realizację zadania z tego zakresu powierzono Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu  
w Lublinie Drużyna Nr 13 w Puławach, udzielając dotacji z budżetu miasta w wysokości 7 200 zł. 
Wykonawcę wyłoniono w drodze otwartego konkursu ofert, zgodnie z ustawą o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. Powyższa kwota została wykorzystana na bezpośrednią ochronę osób 
kąpiących się i uprawiających sporty wodne na rzece Wiśle. W ramach zadania organizowano 
dodatkowe patrole łodzią motorową, akcje poszukiwawcze oraz udzielono niezbędnej pomocy 
wszystkim osobom, które tej pomocy potrzebowały. 
 
2. Zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 
a) przeciwdziałanie narkomanii. 
 

- Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób i rodzin dotkniętych problemem narkomanii. 
Realizatorem zadania było Stowarzyszenie MONAR, które otrzymało dotację                          
w wysokości 50.000 zł. Podmiotem bezpośrednio wykonującym zadanie było Stowarzyszenie 
MONAR Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień w Puławach. W ramach tego 
zadania prowadzono indywidualne konsultacje specjalisty terapii uzależnień, prawnika  
i psychologa. Odbiorcami były osoby potrzebujące pomocy w problemie narkomanii  
oraz HIV/AIDS – łącznie 120 osób. 
- Prowadzenie punktu konsultacyjno-diagnostycznego HIV. 
Realizatorem zadania było Stowarzyszenie MONAR, które otrzymało dotację                            
w wysokości 20.000 zł. Podmiotem bezpośrednio wykonującym zadanie było Stowarzyszenie 
MONAR Poradnia Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień w Puławach. W ramach tego 
zadania prowadzono edukację zdrowotną w zakresie HIV/AIDS, rozmowy przed-testowe i po-
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testowe, wykonywano testy w kierunku HIV, udzielano wsparcia, informacji o chorobie  
i możliwościach leczenia, kierowano do placówek leczenia specjalistycznego. Łącznie  
z pomocy skorzystały 102 osoby. 

 
b) profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych. 

- Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób i rodzin dotkniętych problemem 
alkoholowym. 

 Realizatorem zadania było Katolickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Potrzebującym AGAPE, 
które otrzymało dotację w wysokości 20.000 zł. W ramach tego zadania prowadzono 
konsultacje: 
 specjalisty terapii uzależnień – 14 osób, 
 prawnika – 30 osób, 
 psychologa – 19 osób. 

 Odbiorcami były osoby potrzebujące pomocy w problemie alkoholowym. 
 

- Prowadzenie programu działań psychoedukacyjnych i terapeutycznych w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 Realizatorem zadania była Fundacja „Praesterno”, która otrzymała dotację w wysokości 
60.000 zł. W ramach tego zadania prowadzono: 
 warsztaty rozwoju osobistego i umiejętności społecznych – 30 osób, 
 tematyczne warsztaty klasowe – 2400 osób, 
 treningi integracyjne – 900 osób, 
 treningi umiejętności społecznych – 1500 osób, 
 program profilaktyki zaburzeń depresyjnych – 360 osób, 
 szkolenia dla nauczycieli i rodziców – 59 osób, 
 grupę wsparcia dla pedagogów – 21 osób, 
 zajęcia edukacyjne dla rodziców – 400 osób, 
 poradnictwo dla dzieci i młodzieży – 72 osoby. 
 
- Prowadzenie specjalistycznej placówki wsparcia dziennego dla dzieci z rodzin                         
z problemem alkoholowym.   

 Realizatorem zadania było Towarzystwo NOWA KUŹNIA, które otrzymało dotację                           
w wysokości 50.000 zł. W ramach tego zadania przeprowadzono:  
 576 godzin zajęć socjoterapeutycznych, 
 446 godzin zajęć opiekuńczo–wychowawczych (w tym pomoc w nauce, zajęcia twórczego 

rozwoju zainteresowań i uzdolnień, organizacja zabaw i zajęć sportowych), 
 288 godzin poradnictwa rodzinnego (w tym spotkania z rodzicami, terapia, pomoc  

i konsultacje dla rodziców podopiecznych, organizowanie akcji informacyjnych  
dla mieszkańców osiedla), 

 codzienny posiłek dla dzieci. 
 W ramach świetlicy prowadzone były dwie grupy liczące razem 30 osób w wieku  

od                  10 do 16 lat. Rekrutację przeprowadzono we współpracy z pedagogami 
szkolnymi, pracownikami socjalnymi i funkcjonariuszami Policji.  
Realizatorem zadania było również Stowarzyszenie RODZINA, które otrzymało dotację                           
w wysokości 50.000 zł. W ramach tego zadania przeprowadzono: 
 952 godziny zajęć opiekuńczo–wychowawczych,  
 120 godzin zajęć terapeutyczno–rozwojowych, 
 60 godzin zajęć psychoedukacyjnych i socjoterapeutycznych, 
 codzienny posiłek dla dzieci. 
Ponadto w świetlicy odbywały się: organizacja czasu wolnego, m.in. gry i zabawy rozwojowe, 
zajęcia sportowe, pomoc w nauce; zajęcia twórczego rozwoju zainteresowań i uzdolnień 
(zajęcia muzyczne, plastyczne, rękodzielnicze, kulinarne, sportowe); imprezy 
okolicznościowe oraz zajęcia kulturalno–turystyczne. 
W ramach świetlicy prowadzona była grupa licząca 14 osób w wieku od 6 do 12 lat. Rekrutację 
przeprowadzono we współpracy z pedagogami szkolnymi i pracownikami socjalnymi. 
Realizatorem zadania było również Puławskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego, 
które otrzymało dotację w wysokości 50.000 zł. W ramach tego zadania przeprowadzono: 
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 992 godziny zajęć opiekuńczo–wychowawczych, 
 216 godzin zajęć korekcyjno–kompensacyjnych i terapeutyczno–rozwojowych, 
 72 godziny zajęć psychoedukacyjnych i socjoterapeutycznych, 
 12 godzin diagnozy indywidualnej dziecka i rodziny, 
 6 godzin zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców, 
 codzienny posiłek dla dzieci. 
Ponadto w świetlicy odbywały się: organizacja czasu wolnego, m.in. gry i zabawy rozwojowe, 
pomoc w nauce; zajęcia twórczego rozwoju zainteresowań i uzdolnień (zajęcia muzyczne, 
plastyczne, rękodzielnicze, kulinarne, sportowe) oraz imprezy okolicznościowe. 
W ramach świetlicy prowadzona była grupa licząca 12 osób w wieku od 5 do 12 lat. Rekrutację 
przeprowadzono we współpracy z pracownikami socjalnymi. 

 Realizatorem zadania było również Stowarzyszenie BARWY TĘCZY, które otrzymało dotację  
w wysokości 50.000 zł. W ramach tego zadania przeprowadzono: 
 1080 godzin zajęć opiekuńczo–wychowawczych, 
 104 godziny zajęć socjoterapeutycznych, 
 104 godziny zajęć psychologicznych, 
 codzienny posiłek dla dzieci. 

 Ponadto w świetlicy odbywały się: zajęcia zawierające elementy programu prozdrowotnego, 
zajęcia edukacyjne; zajęcia kulturalno–turystyczne oraz terapia rodzinna  (w tym konsultacje 
indywidualne dla rodziców, dzieci i młodzieży i spotkania grupowe dla rodziców). 

 W ramach świetlicy prowadzone były dwie grupy liczące razem 20 osób w wieku  
od 7 do 13 lat. Rekrutację przeprowadzono we współpracy z pracownikami socjalnymi. 

 
 - Prowadzenie programu profilaktycznego pn. „Program Wzmacniania Rodziny dla rodziców  

i młodzieży w wieku 10-14 lat”.  
 Realizatorem zadania było Towarzystwo NOWA KUŹNIA, które otrzymało dotację                      

w wysokości 8.000 zł. W ramach tego zadania przeprowadzono dwie edycje programu,  
w których udział wzięły łącznie 63 osoby (20 rodzin). Rekrutację przeprowadzono we 
współpracy z pedagogami szkolnymi, pracownikami socjalnymi i funkcjonariuszami Policji. 

  
 - Survival. 
 Realizatorem zadania było Stowarzyszenie RODZINA, które otrzymało dotację                        

w wysokości 3.000 zł. W ramach tego zadania przeprowadzono warsztaty integracyjne  
z elementami sztuki przetrwania w terenie (maskowanie, gra terenowa – kto pierwszy dotrze, 
walka o sztandar) oraz ognisko. Uczestnikami byli podopieczni (wraz z rodzinami) placówek 
wsparcia dziennego z terenu miasta Puławy. 

 
 - Realizacja programu profilaktycznego pn. Szkoła dla Rodziców i Wychowawców. 
 Realizatorem zadania było Stowarzyszenie TYM SPOSOBEM, które otrzymało dotację                

w wysokości 8.999,98 zł. W ramach tego zadania prowadzono zajęcia warsztatowe  
dla rodziców, w których udział wzięło 12 osób. Równocześnie prowadzone były zajęcia 
socjoterapeutyczne dla dzieci osób uczestniczących w warsztatach. 

 
c) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

- Prowadzenie programu pomocy całodobowej dla osób doznających przemocy w rodzinie  
z możliwością udzielenia schronienia. 
Realizatorem zadania było Puławskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego,  
które otrzymało dotację w wysokości 172.000 zł. W ramach zadania prowadzono:  
 poradnictwo i wsparcie w ramach telefonu zaufania – 87 zgłoszeń, 
 konsultacje prawne – 22 osoby, 
 hostel – 9 osób, 
 działalność informacyjno–wspierającą – 370 wizyt bezpośrednich. 
Odbiorcami były osoby doznające przemocy w rodzinie. 

 
 - Prowadzenie programu korekcyjno-edukacyjnego wobec osób stosujących przemocy  
w rodzinie. 
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Realizatorem zadania było Puławskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego,  
które otrzymało dotację w wysokości 8.000 zł. W ramach zadania prowadzono terapię 
indywidualną dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Rekrutację przeprowadzono  
we współpracy z MOPS, KPP, Sądem Rejonowym i Poradnią Terapii Uzależnienia od Alkoholu  
i Współuzależnienia. Programem objęto 14 osób. 
 
- Prowadzenie programu wsparcia dla osób doznających przemocy w rodzinie. 
Realizatorem zadania było Katolickie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Potrzebującym AGAPE, 
które otrzymało dotację w wysokości 30.000 zł. W ramach zadania prowadzono: 
 konsultacje psychologiczne – 29 osób, 
 konsultacje prawne – 46 osób. 
Odbiorcami były osoby doznające przemocy w rodzinie. 

 
 
3. Zadania pomocy społecznej. 
- świadczenie pomocy w formie udzielenia schronienia osobom bezdomnym oraz w formie posiłku 
Środki w wysokości 87.999,68 zł stanowiła dotacja na realizację zadania własnego gminy 
polegającego na udzieleniu pomocy w formie schronienia. Zadanie to było realizowane  
przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło w Puławach, podmiot wyłoniony w drodze 
otwartego konkursu ofert. Pomocą w formie pobytu w schronisku dla bezdomnych mężczyzn 
w Puławach, prowadzonym przez w/w Towarzystwo w ciągu całego 2018 roku skorzystało 34 osób  
z różnym okresem pobytu w schronisku (5449 osobodni). Podstawą do przyjęcia osoby do Schroniska 
była decyzja wydawana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puławach. 
Finansowanie posiłków dla osób dorosłych realizowane było poprzez udzielenie dotacji w kwocie 
123.782,40 zł Puławskiemu Stowarzyszeniu Ochrony Zdrowia Psychicznego oraz Towarzystwu 
Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Puławskie w kwocie 106.039,80 zł na udzielenie pomocy  
w formie gorącego posiłku dla osób go pozbawionych z terenu miasta Puławy. W/w podmioty zostały 
wyłonione w drodze otwartego konkursu ofert.  Osoby, którym przyznano tę formę pomocy 
korzystały z posiłków w siedzibie realizatorów, tj. w Zakładzie Aktywności Zawodowej  
przy Puławskim Stowarzyszeniu Ochrony Zdrowia Psychicznego (przygotowano i wydano 19 481 
posiłków) oraz w siedzibie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Puławskie (w ciągu 
realizacji zadania przygotowano i wydano 16 425 sztuk gorących posiłków), 
 
- świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Usługi opiekuńcze należą do grupy zadań obligatoryjnych gminy. Przysługują osobom potrzebującym 
pomocy w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, w tym również opieki higienicznej 
i pielęgnacji. Ze środków gminy finansowane są usługi opiekuńcze i specjalistyczne. Te ostatnie 
świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. Świadczone usługi opiekuńcze 
polegały m.in. na zaspokajaniu potrzeb życiowych oraz zapewniały podstawową opiekę higieniczną.  
Specjalistyczne usługi opiekuńcze polegały na wykonywaniu podstawowej opieki higieniczno–
medycznej oraz na zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, jak również na zapewnieniu 
pielęgnacji, rehabilitacji i wsparcia psychologiczn0-pedagogicznego. Zapewniono również 
podopiecznym korzystanie z drobnych zabiegów medycznych. Zadanie było realizowane w okresie  
do 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku, w dni powszechne, dni dodatkowo wolne od pracy 
oraz w niedzielę i święta w godzinach 6.00-22.00. 
Zadanie w 2018 roku było realizowane przez Polski Czerwony Krzyż Lubelski Oddział Okręgowy, 
podmiot wyłoniony w drodze otwartego konkursu ofert.  
Z usług opiekuńczych usług skorzystało w ciągu roku średnio 177 osób (117 003 godziny), a usługami  
specjalistycznymi objęto 14 osób (4 931,5 godziny). 
 
- realizacja działań związanych z ochroną zdrowia psychicznego. 
Puławskie Stowarzyszenie Ochrony Zdrowia Psychicznego otrzymało dotację w wysokości 5.000 zł  
na realizację zadań zawartych w Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego dla miasta Puławy  
na lata 2017–2022. Umowę o realizację zadania publicznego zawarto na podstawie ogłoszonych 
wyników konkursu ofert na realizację zadania publicznego o charakterze pożytku publicznego  
z zakresu pomocy społecznej w 2018 roku. Środki zostały wykorzystane na zorganizowanie  
i przeprowadzenie warsztatów terapeutycznych dla 60 uczniów z puławskich liceów (2 grupy po 30 
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osób). Zakupiono materiały do przeprowadzenia zajęć w pracowni rękodzieła, pracowni kulinarnej, 
stolarskiej i plastycznej, w których młodzież wykonywała różne prace pod nadzorem terapeutów. 
Ponadto zorganizowano spotkanie z psychologiem oraz z 7 pracodawcami z terenu miasta Puławy. 
Spotkania te miały na celu promocję zatrudnienia osób    z zaburzeniami psychicznymi. 
 
- prowadzenie placówki wsparcia dziennego 
Dotacja w wysokości 77.000 zł została wykorzystana na prowadzenie placówki wsparcia dziennego 
typu opiekuńczego. Realizator tego zadania – Stowarzyszenie „RODZINA” został wybrany w drodze 
otwartego konkursu ofert. Program realizował potrzeby pracy środowiskowej z dziećmi 
pochodzącymi z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. W trakcie zajęć wskazywano 
dzieciom właściwe wzorce, prawidłowe postawy zachowań i właściwe podejście do obowiązków 
szkolnych, pomagano dzieciom korygować trudności edukacyjne i adaptacyjne. W zajęciach brało 
udział 20 dzieci. 
 
4. Zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 
Zadania realizowane w ramach otwartego konkursu ofert: 
 
- XXIII Ogólnopolski Festiwal Kolęd Puławy 2018 
Realizatorem zadania było Stowarzyszenie Na Rzecz Wspierania Edukacji, Kultury i Sportu 
„Wspólnie”, które otrzymało dotację w wysokości 7.000 zł. Festiwal został przeprowadzony  
w dniach 11-21.01.2018 r. W przesłuchaniach wzięło udział 320 podmiotów muzycznych. Koncert 
Laureatów odbył się 21.01.2018 r. w kościele pw. Miłosierdzia Bożego w Puławach. W ramach 
festiwalu przeprowadzono również konkurs pn. „Bożonarodzeniowe Szopki Przestrzenne”. 
Odbiorców festiwalu było około 3200 osób, w tym około 2000 uczestników. 
 
- Koncert zespołu Contra Mundum 
Realizatorem zadania było Stowarzyszenie „Rodzina”, które otrzymało dotację w wysokości 8.000 
zł. Koncert odbył się 9.11.2018 r. w hali widowiskowo-sportowej ZST w Puławach. Koncert nosił 
tytuł „Cześć i chwała bohaterom” i nawiązywał do obchodów stulecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Odbiorcami koncertu byli uczniowie z puławskich szkół – około 500 osób. 
 
- XVIII Dzień Papieski  
Realizatorem zadania było Stowarzyszenie „Rodzina”, które otrzymało dotację w wysokości 3.500 
zł. Obchody Dnia Papieskiego przeprowadzone zostały w dniach 1-21.10.2018 r. Pogram obejmował: 
konkurs recytatorski, plastyczny i wiedzy, warsztaty literackie i medialne. Koncert Laureatów 
Przeglądu Pieśni i Piosenki Religijnej „Śpiewajmy Ojcu Świętemu” odbył się 14.10.2018 r.  
w hali widowiskowo-sportowej ZST w Puławach. Obchody zakończył koncert Marcina Stycznia  
z zespołem w kościele pw. Świętej Rodziny w Puławach. Odbiorców zadania było około 1100 osób,  
w tym 519 uczestników. 
 
- Przeżyłam – pamiętnik z obozu zagłady Stanisławy Młodkowskiej-Bielawskiej  
Realizatorem zadania była Fundacja Za 7 Górami, która otrzymała dotację w wysokości 4.809 zł. 
Książka ukazała się w nakładzie 650 szt. w formacie A5 o objętości 120 stron. Do książki dołączony 
został audiobook. Tematem publikacji były wspomnienia puławianki Stanisławy Młodkowskiej-
Bielawskiej z okresu II Wojny Światowej. 
 
- Puławscy poeci w Polsce zniewolonej i niepodległej 
Realizatorem zadania była Fundacja Za 7 Górami, która otrzymała dotację w wysokości 3.925 zł. 
Książka ukazała się w nakładzie 700 szt. w formacie A5 o objętości 120 stron. Publikacja prezentuje 
antologię poezji na przełomie oświecenia i czasów współczesnych twórców związanych z Puławami. 
 
- Puławskie Lato Bluesowe 
Realizatorem zadania było Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Promyk”, które otrzymało 
dotację w wysokości 11.000 zł. Warsztaty zostały przeprowadzone w dniach 21-25.08.2018 r. 
Program obejmował zajęcia w klasach instrumentalnych, wokalnych i fotograficzno-reporterskie, 
jam session oraz koncert Jonna Del Toro Richardsona. Odbiorców zadania było około 1000 osób. 
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- VIII Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych – Puławy 2018 
Realizatorem zadania było Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Promyk”, które otrzymało 
dotację w wysokości 33.500 zł. Festiwal został przeprowadzony w dniach 14-16.09.2018 r. Wzięło  
w nim udział 14 orkiestr, w tym 10 z Polski i 4 z zagranicy. Koncerty odbywały się na Skwerze 
Niepodległości, Placu Chopina, stadionie MOSiR i w puławskich kościołach parafialnych. Odbiorców 
zadania było około 6500 osób, w tym około 600 uczestników. 
 
- III Festiwal im. Wincentego i Franciszka Lesslów w Puławach 
Realizatorem zadania była Fundacja im. Wincentego i Franciszka Lesslów, która otrzymała dotację 
w wysokości 74.110 zł. Festiwal został przeprowadzony w dniach 21-27.05.2018 r. W ramach 
festiwalu w Hotelu Trzy korony odbyło się widowisko multimedialne pn. „Puławy czasu odzyskania 
niepodległości” oraz dwa koncerty: pn. „Pod puławskim niebem” oraz pn. „W muzycznym saloniku 
II”. Na zakończenie festiwalu na dziecińcu Pałacu Marynki odbyła się plenerowa inscenizacja 
spektaklu „Cud mniemany, czyli Krakowiacy i Górale”. Odbiorców festiwalu było około 1690 osób. 
 
- Szlakami niepodległości – cykl edukacyjny dla seniorów 
Realizatorem zadania było Stowarzyszenie Puławski Uniwersytet Trzeciego Wieku, które otrzymało 
dotację w wysokości 4.450 zł. W ramach zadania od kwietnia do sierpnia przeprowadzono 
następujące działania o tematyce niepodległościowej: wykłady, wycieczki: po Puławach i okolicy 
oraz do Warszawy (wizyta w Muzeum Narodowym, Muzeum Wojska Polskiego), rajd pieszy,  
rajd rowerowy oraz spektakl pn. „Póki życia” grupy teatralnej PUTW. Przygotowano również 
wystawę fotografii obrazującą miejsca pamięci w Puławach i okolicy, która była udostępniona  
w ZS nr 3 w Puławach i Wydziale Zamiejscowym UMCS w Puławach.  
 
- IX Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej Puławy 2018 
Realizatorem zadania było Towarzystwo Przyjaciół Puław, które otrzymało dotację w wysokości 
45.000 zł. W terminie 2.07.-27.08.2018 r. zorganizowano 8 koncertów, które odbyły się w kościele 
pw. św. Brata Alberta. Wykonawcami byli wybitni organiści-wirtuozi z Polski i z zagranicy. 
Kierownikiem artystycznym festiwalu był Jerzy Kukla. Odbiorców festiwalu było około 1000 osób. 
 
- 9. Puławski Festiwal Muzyczny „Wszystkie Strony Świata” 
Realizatorem zadania było Stowarzyszenie „Dwa Brzegi”, które otrzymało dotację w wysokości 
119.706 zł. Festiwal został przeprowadzony w dniach 10-17.11.2018 r. W ramach festiwalu 
zorganizowano 8 koncertów, które odbyły się w Sali Kongresowej Pałacu Czartoryskich oraz w Hotelu 
„Sybilla”. Łącznie z festiwalu skorzystało ponad 3500 osób. 
 
Zadanie realizowane w trybie małych zleceń: 
- XVII Ogólnopolski Konkurs Tańców Polskich „O Pierścień Księżnej Izabeli” 
Realizatorem zadania było Towarzystwo Inicjatyw Własnych „Inspiracje”, które otrzymało dotację  
w wysokości 10.000 zł. Konkurs został przeprowadzony w dniach 3-4.03.2018 r. na hali sportowej 
MOSiR. Wzięło w nim udział 139 par turniejowych, które wykonywały takie tańce jak: oberek, 
kujawiak, krakowiak, mazur i polka. Odbiorców festiwalu było około 1361 osób, w tym 278 
uczestników. 
 
Jesienią 2018 roku odbyła się Inauguracja Roku Kulturalnego, na której wręczono nagrody  
za działalność w dziedzinie kultury najlepszym puławskim animatorom i twórcom. Wśród 
uhonorowanych znalazły się także osoby działające aktywnie w puławskich organizacjach 
pozarządowych realizujących zadania z zakresu upowszechniania kultury. W skład komisji 
konkursowej powołanej do opiniowania wniosków i wyłonienia kandydatów do dorocznych nagród 
Prezydenta Miasta Puławy weszli także przedstawiciele organizacji pozarządowych działających  
w Puławach w obszarze kultury. 
Wspólnie z organizacjami pozarządowymi organizowano uroczystości z okazji świąt narodowych  
i ważnych dat w historii kraju i miasta. 
We współpracy z instytucjami kultury oraz puławskimi organizacjami pozarządowymi działającymi  
w sferze kultury przygotowano roczny kalendarz imprez kulturalnych. 
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5. Zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 
 
Kwota w wysokości 580 690,19 zł została przeznaczona na realizację zadań z zakresu kultury 
fizycznej, które zostały zlecone w trybie otwartych konkursów ofert organizacjom pozarządowym  
i jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych zgodnie z ustawą o pożytku publicznym 
i o wolontariacie. 
Największym zadaniem zleconym do realizacji jest organizacja szkolenia sportowego zawodników  
do wieku młodzieżowca w różnych dyscyplinach sportowych. Łącznie na wsparcie realizacji zadania 
przekazano dotację w wysokości 400 000,00 zł. Było ono realizowane przez kluby sportowe  
i uczniowskie kluby sportowe w różnych dyscyplinach sportowych. Kwotę tę przeznaczono na: 

1. Szkolenie z zakresu piłki nożnej. Zadanie zrealizowały następujące podmioty: Młodzieżowy Klub 
Sportowy „Sybilla” Puławy, Klub Sportowy „Wisła” Puławy i Miejsko-Szkolny Klub Sportowy 
„Puławiak”. Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 110 000,00 zł. 

2. Szkolenie z zakresu piłki ręcznej. Zadanie zrealizowały następujące podmioty: Klub Sportowy 
„Azoty-Puławy”, Uczniowski Klub Sportowy „Bursa-Puławy”, Uczniowski Klub Sportowy „Niwa” 
oraz Klub Sportowy Piłki Ręcznej „Azoty–Puławy” Spółka Akcyjna. Na realizację tego zadania 
przeznaczono kwotę 91 500,00 zł. 

3. Szkolenie z zakresu pływania. Zadanie zrealizował Klub Sportowy „Wisła” Puławy. Na realizację 
tego zadania przeznaczono kwotę 27 000,00 zł. 

4. Szkolenie z zakresu lekkiej atletyki. Zadanie zrealizował Klub Sportowy „Wisła” Puławy.  
Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 30 000,00 zł.  

5. Szkolenie z zakresu sportów walki. Zadanie zrealizował Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 
„Andros”. Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 38 000,00 zł. 

6. Szkolenie z zakresu podnoszenia ciężarów. Zadanie zrealizował Klub Sportowy „Wisła” Puławy. 
Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 25 000,00 zł.  

7. Szkolenie z zakresu piłki koszykowej. Zadanie zrealizował Klub Sportowy „Pogoń”. Na realizację 
tego zadania przeznaczono kwotę 20 000,00 zł.  

8. Szkolenie z zakresu kolarstwa. Zadanie zrealizował Klub Sportowy „Pogoń”. Na realizację tego 
zadania przeznaczono kwotę 30 000,00 zł. 

9. Szkolenie z zakresu piłki siatkowej. Zadanie zrealizował Uczniowski Klub Sportowy 
„Dziewiątka”. Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 17 000,00 zł. 

10. Szkolenie z zakresu tenisa ziemnego. Zadanie zrealizował Szkolny Klub Tenisowy „Smecz” 
Puławy. Na realizację tego zadania przeznaczono kwotę 6 500,00 zł.  

11. Szkolenie z zakresu tenisa stołowego. Zadanie zrealizował Międzyśrodowiskowy Klub Sportowy 
„MOW” Puławy. Na jego realizację przeznaczono kwotę 5 000,00 zł. 

Wydatki, które były pokrywane przez podmioty z dotacji z budżetu miasta w ramach realizacji 
zadania „organizacja szkolenia sportowego zawodników do wieku młodzieżowca”  
w ww. dyscyplinach sportowych to m. in.: płace instruktorów i trenerów, koszty związane  
z organizacją i udziałem w rozgrywkach sportowych (w tym: zgłoszenia, zakwaterowanie, 
wyżywienie, transport, opieka medyczna i techniczna, sędziowska, zakup niezbędnego sprzętu  
i materiałów), koszty administracyjno-biurowe. 
Zadanie pn.: „Organizacja międzyszkolnych zawodów sportowych dla szkół prowadzonych przez 
Gminę Miasto Puławy” zostało powierzone Puławskiemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu. Środki 
w wysokości 21 197,84 zł zostały przeznaczone na wynagrodzenia dla obsługujących imprezy, 
nagrody dla uczestników, materiały i usługi transportowe niezbędne do organizacji sportowej 
rywalizacji uczniów.  
Za środki w wysokości 88 492,35 zł przekazane stowarzyszeniom zrealizowane zostało zadanie  
p.n. „Organizacja zawodów sportowo-rekreacyjnych”. Były to między innymi:  młodzieżowe turnieje 
piłki ręcznej, tenisa ziemnego, zawody pływackie, wyścigi rowerowe, biegi przełajowe, turnieje  
w podnoszeniu ciężarów, turnieje piłkarskie, ogólnopolskie turnieje międzyszkolne  
oraz bogaty zakres imprez przygotowany przez Puławskie Towarzystwo Krzewienia Kultury 
Fizycznej. Organizatorzy z otrzymanej na wsparcie realizacji zadania dotacji wydatkowali środki 
m.in. na obsługę techniczną, medyczną, sędziowską zawodów, nagrody dla zawodników, transport, 
sprzęt niezbędny do organizacji imprez.  
27 000,00 zł przekazano Puławskiemu Towarzystwu Krzewienia Kultury Fizycznej jako dotację  
na wsparcie realizacji zadania pn. „Prowadzenie ogólnodostępnej wypożyczalni sprzętu sportowo-
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rekreacyjnego”. Dotację przeznaczono na pokrycie części kosztów związanych z utrzymaniem 
lokalu, wynagrodzeniami, obsługą administracyjno-biurową. 
Za środki w wysokości 30.000,00 zł zrealizowano zadanie pod nazwą „Organizacja biegów”. Zadanie 
zrealizowało Puławskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej (dotacja w wysokości 18.500,00 
zł) i Fundacja BezMiar (dotacja w wysokości 11.500,00 zł).   
Realizację zadań z zakresu sportu osób niepełnosprawnych zlecono Puławskiej Fundacji Osób 
Niepełnosprawnych „PA-KT”. Przekazano dotacje w wysokości 14 000,00 zł. Zorganizowano 
cykliczne zajęcia sportowe z elementami aktywnej rehabilitacji oraz zawody w tenisie stołowym  
na wózkach inwalidzkich.   
Ponadto w Puławach odbyły się współorganizowane imprezy sportowe, w tym m.in.: Pożegnanie 
wakacji – zawody wędkarskie, Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy, Olimpiada Przedszkolaka, 
Spławikowe Mistrzostwa Puław dzieci do lat 16, Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, 
Cisowianka Mazowia MTB Maraton, Puławski Dzień Sportu, Turniej Trzech Stoków, Ogólnopolski 
Turniej Czterech Wspinalni, Mistrzostwa Polskie w Taekwondo Olimpijskim Juniorów  
i Młodzieżowców, Bieg dla Niepodległej. 
W ramach współdziałania z organizacjami pozarządowymi w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu nagrodzono sportowców osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym oraz trenerów i działaczy zasłużonych w ich 
osiągnięciu. Przyznano stypendia – „Sybillę Sportową” zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie wyniki 
w rywalizacji sportowej. 
 
 
6. Zadania w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie pożytku publicznego 
zrealizowano: 
- kampanię edukacyjną w placówkach oświatowych (przedszkolach, szkołach podstawowych  
i liceach) na terenie Miasta Puławy, w ramach której zrealizowano m. in. eliminacje i test wiedzy 
ekologicznej, warsztaty ekologiczne, konkurs plastyczny i uroczysty finał Kampanii Ekologicznej.  
Na realizację zadania przez Stowarzyszenie „Przeszłość-Przyszłości” wydatkowano kwotę dotacji  
w wysokości 7 999,50 zł. 
 
W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi w zakresie pożytku publicznego 
zorganizowano „Sprzątanie Puław” – realizowane w ramach międzynarodowej akcji Sprzątanie 
Świata. W akcji wzięło udział około 500 osób – głównie uczniów szkół z terenu miasta Puławy. 
Sprzątanie odbyło się na wybranych obszarach miasta (lasy komunalne, tereny rekreacyjno–
wypoczynkowe). Na realizację zadania wydatkowano kwotę w wysokości 8 000 zł. Zrealizowało  
je Stowarzyszenie „Przeszłość-Przyszłości”. 
 
 
7. Zadania w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  
i współpracy między społeczeństwami. 
Do ogłoszonych otwartych konkursów ofert nie zgłosił się żaden podmiot. 

 
 

PODSUMOWANIE 
Zadania przyjęte w „Programie” realizowane były przez cały 2018 rok, zgodnie z jego założeniami  
– we współpracy z działającymi w mieście organizacjami pozarządowymi, a także z organizacjami 
spoza Puław realizującymi zadania na rzecz naszych mieszkańców. Łącznie przyznano dotacje  
37 podmiotom na realizację 75 zadań na kwotę 4 467 973, 88 zł. 
 
Realizacja Programu pozwoliła na kontynuację współpracy z aktywnymi organizacjami, 
z którymi samorząd od kilku już lat wspólnie realizuje zadania publiczne. Podstawową formą tej 
współpracy było zlecanie organizacjom zadań w drodze otwartych konkursów ofert. 
 
Puławskie organizacje pozarządowe angażowały się ponadto w inne działania ważne dla naszego 
miasta, między innymi w organizację kampanii społecznej „Puławy dla rodziny”, Dzień 
Rodzicielstwa Zastępczego, Senioriady, Forum Profilaktycznego.  
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Ponadto współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi przybierała także inne formy,  
w tym m.in.: udzielanie wsparcia w postaci bezpłatnego udostępniania materiałów promocyjnych 
miasta w związku z organizacją imprez, realizowanych wyjazdów, uroczystości. Z tej formy 
wsparcia skorzystały m.in.: Puławskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, Stowarzyszenie 
„Dla Folkloru”, Klub Sportowy Wisła Puławy, UKT Chemik Puławy, Stowarzyszenie Inżynierów i 
Techników Przemysłu Chemicznego, Puławskie Towarzystwo Przyjaciół Chorych Hospicjum, 
Stowarzyszenie Rodzina, Oddział Zakładowy PTTK przy ZA Puławy SA, Stowarzyszenie na rzecz Osób 
Potrzebujących „Pogodne Życie”, Stowarzyszenie „Puławskie Pielgrzymki Rowerowe”, WOPR, 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski, Stowarzyszenie „Barwy Tęczy”, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły Muzycznej I stopnia w Siemiatyczach, Fundacja Ruszaj na Szlak, Stowarzyszenie 
„Puławski Uniwersytet Trzeciego Wieku”, Hufiec ZHP Puławy, Stowarzyszenie „PROMYK”, MSKS 
Puławiak, KS Azoty Puławy SA, Puławska Akademia Karate Tradycyjnego, Puławska Fundacja Osób 
Niepełnosprawnych PA-KT, UKS Wisełka Puławy.  
 
Wyrazem aktywności puławskich organizacji pozarządowych jest ponadto powołanie z ich inicjatywy 
i działalność Puławskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
 
Oprócz tego puławskie organizacje pozarządowe korzystały nieodpłatnie z pomieszczeń w Urzędzie 
Miasta, miały możliwość prezentacji w czasie imprez realizowanych w mieście, a także na miejskiej 
stronie internetowej. 
 
Wspólna realizacja zadań publicznych przyczynia się do dalszego wzmacniania partnerskiej 
współpracy na rzecz rozwoju Puław oraz wspiera rozwiązywanie istotnych problemów społecznych. 
 
Mierniki za rok 2018 przedstawiają dane za okres od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.: 
Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert: 16 
Liczba złożonych ofert: 72 
Liczba zawartych umów: 75 
Kwota przyznanych dotacji: 4 467 973, 88 zł 
Liczba spotkań z organizacjami pozarządowymi: 6 


